Riesing

Fuisch & leicht

2021er Weingut am Nil
2021er Juwel
2019er Robert Weil

Risling
elegant & finesseneich

2017er Weingut am Nil
2018er C.von Schubert
2019er C.von Schubert

Rieding

kemplex & minevalisch

2013er Brindimayer

2017er Bassermann-Jordan

2014er Weingut am Nil
2019er Schloss Vollrads
2019er Klnstler

2017er Kunstler

2018er Kinstler

2014er Odinstal

2018er Groebe

2018er Wagner-Stempel

2017er Diel

2017er Donnhoff
2018er Donnhoff
2019er Donnhoff
2015er Donnhoff
2020er Donnhoff
2015er Donnhoff
2018er Donnhoff
2017er Zind Humbrecht
2017er Zind Humbrecht
2019er Van Volxem

2016er Battenfeld Spanier

“Gutsriesling”
“Riesling“
“Kiedrich Tumberg*

“Kallstadter”
~<Abtsberg“
~Abtsberg“

“Alte Reben®
“‘Auf der Mauer”
“Herrenberg*
“Schlossberg®
“Weiss Erd*“
‘Domdechany*
“Herrenberg*
“‘Buntsandstein”
“Kirchspiel*
“‘Heerkretz” Bio
“Pittermannchen”
“Krétenpfuhl®
“Hollenpfad”
“Hollenpfad®
“Felsenberg*”
“Felsenberg”
“‘Hermannshohle®
“‘Hermannshohle”
“G.C. Brand®

“G.C. Clos-Saint-Urban”

“Gottesfuly”
“Kirchenstick “Bio

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Pfalz
Rheinhessen
Rheingau

Pfalz
Ruwer
Ruwer

Kamptal
Pfalz

Pfalz
Rheingau
Rheingau
Rheingau
Rheingau
Pfalz
Rheinhessen
Rheinhessen
Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Elsass
Elsass

Mose
Rheinhessen

34
34
65

44
69
69

46
54
54
64
74
79
79
79
85
95
99
99
74
99
105
105
105
105
105
105
110
115



Riesing

komplex & mineralisch

2018er Battenfeld Spanier
2016er Battenfeld Spanier
2017er Battenfeld Spanier
2019er Hirtzberger
2018er Kuhling-Gillot
2018er Kuhling-Gillot
2017er Knoll

2015er Wittmann

2018er Wittmann

2019er Dr. Burklin Wolf
2013er Trimbach

2018er Keller

2018er Keller

2021er Keller

2012er Keller

“Frauenberg” Bio
“Herrgott® Bio

“‘Herrgott” Bio
“Singerriedel”
“Hipping“ Bio
“Pettenthal” Bio

“‘Ried Schaitt*
“‘Aulerde” Bio
“Kirchspiel” Bio
“Gaisbuhl*

“Clos Sainte Hune*
“Westhofener Kirchspiel*
“‘Dalsheimer Hubacker”
“Oberer Hubacker”
“Morstein®

Graw & Weifburgunder

fuschtbetont & schimelzig

2021er Lenotti

2021er Weingut am Nil
2021er Weingut am Nil
2021er Markus Schneider
2019er Kellerei Kaltern
2020er Jermann

2018er Furst

2021er J. Hofstatter
2020er Mulderbosch
2019er Soalheiro
2020er Pojer & Sandri
2019er Gross

Pinot Grigio
Weillburgunder
Grauburgunder
“‘Hensel & Gretel” cBws
WB “Quintessenz”
Pinot Grigio
Weillburgunder “R*

SB, MT “de Vite”
Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc
SB “Ehrenhausen”

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen
Wachau
Rheinhessen
Rheinhessen
Wachau
Rheinhessen
Rheinhessen
Pfalz

Elsass
Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen

Venetien
Pfalz
Pfalz
Pfalz
Sudtirol
Friaul
Franken

Trentino
Sudafrika
Portugal
Trentin

Sudsteiermark

115
115
115
115
125
125
120
135
115
150
290
350
350
350
390

29
34
34
35
44
49

105

38
39
39
39
49



2021er Tasca d’Almerita
2016er Gini

2017er Lis Neris

2019er Kellerei Kaltern
2020er Jermann

2021er Gérard Boulay
2021er J.Hofstatter
2014er Sattlerhof
2016er Gérard Boulay
2015er Tement

2012er Didier Dagueneau
2017er Terlan

2018er Terlan

2015er Gross

2017er Tement

2017er Gaja

Chmdﬂw
wibvzig & komplex

2019er Kellerei Kaltern
2020er Enzo Boglietti
2021er Weingut am Nil
2019er Tasca d Almerita
2016er Samuel Billaud
2015er Gross

2019er Angelo Gaja
2018er Angelo Gaja

SB “Leone”

SB “Maciete Fumé”
Sauvignon Blanc

SB “Quintessenz”
Sauvignon Blanc
Sancerre “Chavignol®
SB ,Oberkerschbaum®
SB “Sernauberg*

SB “Comtesse”

SB "Grassnitzberg Reserve”
SB “Pouilly Fumeé”

SB “Quarz”

SB “Quarz”

SB “Ried Nussberg”
SB “Ried Zieregg”

SB “Alteni di Brassica”

Chardonnay “Saleit”
Chardonnay

Chardonnay

CH"Vigna San Francesco”

Chablis “Les Grands Terroirs*

Ried Nussberg Pretschnigg
“Vistamare”cH,vE vio,svB
“‘Rossj Bass”

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

2018er Domaine Comte Lafon Meursault “Clos de la Barre"0,75

Rosé

2021er Gregor Meyle
2021er Weingut am Nil
2019er Keller

2020er Chateau de Berne
2020er Ultimate

2020er Ultimate

“‘Rose”

“‘Rose”

“Spatburgunder Rose”
Rosé “Terres de Berne”
“Provence Rosé”
“Provence Rosé”

0,75
0,75
0,75
1,50
1,50
3,00

Sizilien
Venetien
Friaul

Sudtirol

Friaul

Loire

Trentino
Steiermark
Loire
Sudsteiermark
Loire

Sudtirol
Sudtirol
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Piemont

Sudtirol
Piemont

Pfalz

Sizilien
Burgund
Sudsteiermark
Piemont
Piemont
Burgund

Pfalz

Pfalz
Rheinhessen
Frankreich
Frankreich
Frankreich

36
44
49
44
49
54
59
75
94
115
115
120
120
130
130
149

44
45
45
54
54
120
125
175
265

31
34
45
90
105
220



2021er Anselmo Mendes
2017er Herdade dos Grous
2021er Juwel

2021er Turk

2021er Gregor Meyle
2020er Pojer e Sandri
2020er Pojer e Sandri
2021er Anselmo Mendes
2021er Fattoria Le Pupille
2021er Terras Gauda
2020er Keller

2020er Terras Gauda
2020er Tua Rita

2020er Villa Sparina
2016er Villa Sparina
2019er Klnstler

2020er Terras Gauda
2020er Herdade dos Grous
2021er Ceretto

2021er Ca del Frati
2018er Quinta de Santiago
2021er Soalheiro

2020er Anselmo Mendes
2018er Anselmo Mendes
2017er Pojer e Sandri
2014er Jermann

2019er Anselmo Mendes

Siissie

2017er Turk

Weitere Hochkariter aus allev Welt entnefunen Sie bitte unsever Ranitiitenliste

Alvarinho “3 Rios”
Alentejo Branco

Silvaner

Gruner Veltliner “Loess”
Scheurebe
Muller-Thurgau “Palai”
“‘Nosiola”

Alvarinho “Contacto”
“Poggio Argentato”
Albarino O Rosal”
Gruner Silvaner

Albarino "Etiqueta Negra”
“Perlato Bianco del Bosco”
Gavi di Gavi

Gavi "Cru Monterotondo”
Alvarinho

Cuveé “La Mar”

Alentejo “Reserva’
Langhe Arneis “Blangé”sio
Lugana

Alvarinho “Sou”

Alvarinho “Primera Vinhas”
Alvarinho “Curtimenta”
Alvarinho “Expressoes”
“Bianco Faye”

“Vintage Tunina”
Alvarinho “Parcela Unica”

Eiswein “Blauen Zweigelt”

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Portugal
Portugal
Rheinhessen
Kremstal
Pfalz
Trentin
Trentin
Portugal
Maremma”
Spanien
Rheinhessen
Spanien
Toskana
Piemont
Piemont
Rheingau
Spanien
Portugal
Piemont
Lombardei
Portugal
Portugal
Portugal
Portugal
Trentin
Friaul
Portugal

0,375 Kremstal

29
31
33
33
32
35
32
34
39
39
39
39
39
39
69
49
44
44
48
48
48
54
59
59
69
75
85

39



Caﬁefmeleauvignm

Wiirze & Kuaft

2018er Weingut am Nil
2017er Markus Schneider
2018er Markus Schneider
2016er Lacules Estate
2014er Tenuta Monteti
2018er Quinta Sardonia
2017er Tasca d Almerita
2014er Monteverro
2019er Fattoria Le Pupille
2018er Caymus

2019er Caymus

2018er Spottswoode

BMWM&BWW

2016er Chateau L 'Hetre

“Purpura”

“Turtur® cs,m,cb

“Rooi Olifant®

“The Chord"

“‘Monteti”

“QS“Bio cs,vBM,TP
“Vigna San Francesco”
“Terra di Monteverro”
“Saffredi”

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon Estate

Cotes de Castillion

2009er Chéateau Roc de Cambes Cotes de Bourg
2007er Chateau Roc de Cambes Cétes de Bourg
2015er Chéateau de Ferrand St. Emilion

2019er Chateau Tour Saint Christophe St. Emilion
2000er Chéateau Rol Valentin Pomerol

2009er Chateau Pibran

Pauillac

2009er Chateau Providence Pomerol

2014er Chateau Certan

Menlot
weich & havmenisch

2020er Markus Schneider
2020er Monteverro

Weitere Hochkariter aus allev Welt entnefunen Sie bitte unsever Ranitiitenliste

Pomerol

“Blackprint”
“Verruzzo”

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,375
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75

Pfalz

Pfalz
Sudafrika
Griechenland
Maremma
Spanienz
Sizilien
Toskana
Maremma
Napa Valley
Napa Valley
Napa Valley

Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux

Pfalz
Toskana

39
47
59
54
69
79
85
85
145
95
185
395

85
95
95
115
125
185
190
225
285

42
44



Blaufuéinkisch, Ziseigelt & Co

insicr & intens

2013er Heinrich “Gabarinza“
Spatburgunden

E'z' & . .

2017er Weingut am Nil Spatburgunder
2019er Markus Schneider  Ursprung

2013er Gini PN “Campo alle More*
2016er Weingut am Nil SB “Saumagen®
2019er Meyer Nakel Spatburgunder “S*
2016er Kunstler SB “Hocheim Stein®
2016er Kunstler SB “Hoéllenberg”
Sypaby | Shiraz

konzentiiewt & betérend

2020er Le Plan-Vermeersch “GT-S”

2020er Monteverro “Tinata”

2017er Shafer “‘Relentless”
2016er Schild Estate “Moorooroo”
Uaipe&'ceﬂh, Dolcetto, Barbera & Lagrein
fuschtbetont & wind

2020er Ceretto Dolcetto “Rossana”
2016er Gagliardo Barbera d"Alba
2013er Gini Valpolicella “Cru”

2016er J.Hofstatter Lagrein “Steinraffler”
2017er Enzo Boglietti Barbera “Roscaleto®
2018er Corte Giara Amarone “La Groletta
2015er Santi Amarone “Proemio”

Weitere Hochkardter aus allev Welt entnefunen Sie bitte unsever Ranitiitentiste

0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Burgenland

Pfalz
Pfalz
Venetien
Pfalz

Ahr
Rheingau
Rheingau

Rhéne
Toskana

Napa Valley

Australien

Piemont
Piemont
Venetien
Trentino
Piemont
Venetien
Venetien

39
42
45
59
59
69
99

65
99

189
195

39
49
59
69
69
95
95



Sangicvese, Mm/tepuﬁcm, Cannonaw & Co
‘Fem;ﬁwdlﬁg&kempﬂ% €

2021er Fattoria Le Pupille  “Morellino di Scansano” 0,75 Maremma 36
2019er Fattoria Le Pupille  “Poggio Valente” 0,75 Maremma 59
2013er Podere Giodo Rosso di Montalcino 0,75 Toskana 75
2015er Marchesi de Frescobaldi “Luce delle Vite” 0,75 Toskana 105
2018er Argiolas “Turriga” 0,75 Sardinien 125
2012er Argiolas “Turriga” 1,50 Sardinien 210
2009er Argiolas “Turriga” 3,00 Sardinien 430
2012er Podere Giodo Brunello di Montalcino 0,75 Toskana 130
2016er Talenti Brunello di Montalcino 0,75 Toskana 190
Jempranille & Co

intensic & mi lisct ¢
2017er Heraclio Alfaro Rioja Crianza 0,75 Spanien 33
2013er Quinta de Valbom  Douro “Tinto” 0,75 Portugal 45
2013er Quinta de Valbom  Douro “Reserva’ 0,75 Portugal 85
2017er Andeluna Pasionado Tupungato Mendoza 0,75 Chile 65
2016er Bodegas Roda ‘Roda I” 0,75 Spanien 98
Herdade dos Grous

von unsereny pertugiesischen Weingub €
2019er Herdade dos Grous Alentejo Tinto 0,75 Portugal 35
2016er Herdade dos Grous Alentejo Tinto 1,5 Portugal 79
2019er Herdade dos Grous “Moon Harvested* 0,75 Portugal 54
2019er Herdade dos Grous “Moon Harvested® 1,5 Portugal 120
2019er Herdade dos Grous “23 Barricas® 0,75 Portugal 54
2013er Herdade dos Grous “23 Barricas” 1,5 Portugal 120
2017er Herdade dos Grous “Reserva“ 0,75 Portugal 75
2009er Herdade dos Grous “Reserva“ 1,5 Portugal 160

Weitere Hochkardter aus allev Welt entnefunen Sie bitte unsever Ranitiitenliste



Hochprozentiges

Guappa

Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Bocchino

Whiskey

Chivas Regal
Bushmills
Tullamore Dew
Craigellachie
Glenmorangie
Glenmorangie
Talisker
Ardbeg
Ardbeg

Loch Fyne
Auchentoshan

Port & Co

Bresca Dorada
Bresca Dorada
Bresca Dorada
Fonseca
Quinta de Noval
Taylors

Taylors
Graham’s
Lustau

Lustau

“Il Sauvignon Blanc”

“Il Moscato”

“Il Prosecco”

“Il Merlot”

“Lo Chardonnay Barrique”
“Antica Cuvée Reserva”

“Antica Cuvée Reserva” Cask Strength2cl Italien

‘Riserva” 8 Jahre
“‘Riserva” 24 Jahre
“Ue di Fragolino Monovitigno”
“Ue di Malvasia Monovitigno”

“Ue Riserva dei cent anni” 14 Jahre”

“Ue Riserva” 5 Jahre

“Ue Riserva Verduzzo” 18 Jahre

“Ue Gran Riserva” 27 Jahre
Grappa “Barbaresco”

Blended Whisky”12 Years”
Single Malt

Blended Whiskey

Single Malt Scotch Whiskey
Single Malt “Lasanta”
Single Malt “10 Years”
Single Malt Destillers Edition
Single Malt “10 Years
Single Malt “Uigeadail”
Blended Malt “Living Cask”
Single Malt “Three Wood”

Aranciu 2cl

Mirto Verde

Mirto Rosso

Tawny “20 Years”
Tawny “20 Years”
Tawny “20 Years”
Tawny Port Reserve
Tawny Port 20 Years
Sherry dry

Sherry medium

2cl ltalien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl Italien

2cl ltalien

2cl  Speyside
2cl Irland
2cl Irland
2cl  Speyside

2cl  N. Highlands
2cl  N. Highlands
2cl  Isle of Skye

2cl  Islay
2cl  lIslay
2cl  Islay

2cl Lowlands

Sardinien
2cl Sardinien
2cl Sardinien

5cl  Portugal
5cl  Portugal
5cl  Portugal
5cl  Portugal
5cl  Portugal

5¢cl  Spanien
5cl  Spanien



Obstbrand

Gutsgeist
Gutsgeist
Gutsgeist

Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer

Dirker

Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk

Cognac & Co

Courvoisier

Cles des Ducs

Hennessy
Hennessy
Botucal
Plantation
Don Papa
Don Papa
Lepanto
Lepanto
Osborne
Samalens

Cox Orange
Himbeere
Williams Christ

Apfel

Rote Williamsbirne
Williams

Marille

Quitte

Weinberg Pfirsisch
Vogelbeere
Kirsche

Haselnuss

Alte Kirsche
Alte Marille
Alte Williams
Alte Zwetschge
Alte Haselnuss
Alter Obstler

Cognac “V.S.0.P.”
Cognac “V.S.0.P*
Cognac “V.S.0.P*
Cognac “X.0”
Reserva Exclusiva
XO 20°th Anniversary
40%

Masskara

Brandy "Solera“
Brandy “Oloroso Viejo”
Solera Gran Reserva
Armagnac “15 Years®

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl

Dagobertshausen 5,50
Dagobertshausen 5,50
Dagobertshausen 5,50

Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich

Osterreich

Hessen

Sauerland
Sauerland
Sauerland
Sauerland
Sauerland
Sauerland

Frankreich
Frankreich
Frankreich
Frankreich
Venezuela
Barbados
Philippien
Philippien
Spanien
Spanien
Spanien
Frankreich

O O OO

13
15
17

O ©O©©OWOoOOoo

13
11
25
12
15
10
15

13
20
11



Champagne

Laurent Perrier
Laurent Perrier
Laurent Perrier
Laurent Perrier
Ruinart

Brut

Brut

Ultra Brut

Rosé

Dom Ruinart 1998

Taittinger Comtes de Champagne
Spumante

Villa Chioprisi Spumante D.O.C

Borgo Gritti Spumante Rose
Bellavista Grand Cuvee Brut “Saten”
Puickelndes aus allev Ielt...

Juve & Camps Cava Brut “Milésimé”
Soalhiero Bruto Barricas

Robert Weil Riesing Sekt

Weitere Hochkaritev aus allev Welt entnefumen Sie bitte unsevev Ranitditenliste

0,375 Champagne

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75

Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne

Venetien
Venetien
Franciacorta

Katalonien
Portugal
Rheingau

47
105
115
120
195
295

51
S7
79

59
59
105



